
  ID 8751451 
 

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
O G G E T T O :  

FORNITURA PROTESI D’ANCA E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER L’AUSL VALLE D’AOSTA (GARA N. 147-
2018) . PRESA D’ATTO DELLA PROROGA TECNICA ESPLETATA DA S.C.R. PIEMONTE 
S.P.A. AFFIDAMENTO DITTE DIVERSE. CIG DERIVATI VARI 

I L  D I R E T T O R E  F . F . D E L L A  S . C .  

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I   

delegato con Deliberazione ASL CN2 4 del 07 gennaio 2025 

Richiamata la L.R. nr. 19 del 6 agosto 2007 con cui la Regione Piemonte promuove la costituzione 
di una Centrale di Committenza, conformemente a quanto stabilito dai principi e dalle norme del 
diritto comunitario relative al coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici 
di lavori, forniture e servizi; 

Viste le D.G.R. nr. 90-10532 del 29/12/2008, nr. 6-11703 del 06/07/2009, nr. 12-1438 del 
28/01/2011, con le quali si identificavano le categorie merceologiche e le procedure di gara da 
assegnare a S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

Preso atto che con determinazione n. 730 del 01/06/2018 questa A.S.L. ha aderito alla gara 147-
2018 espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la fornitura di protesi d’anca e servizi connessi per 
le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’AUSL Valle d’Aosta con scadenza 
23/02/2024; 

Considerato che con determinazione n. 513 del 25/03/2024 questa A.S.L. ha aderito al rinnovo 
della gara 147-2018 espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la fornitura medesima sino al 
23/02/2025; 

Preso atto che con determinazione n. 499 del 24/03/2025 questa A.S.L. ha preso atto 
dell’estensione temporale delle convenzioni espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A. ai sensi dell’art. 3 
delle convenzioni; 

Rilevato che con Determinazione del Direttore Appalti n. 404 del 16 dicembre 2024 S.C.R. 
Piemonte ha indetto la nuova Gara regionale centralizzata per la stipula di un accordo quadro per 
la fornitura di protesi d’anca e servizi connessi per le aziende del servizio sanitario delle Regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta. (gara SCR n. 100-2024) e che sono attualmente in corso i lavori di 
valutazione delle offerte pervenute da parte della Commissione Giudicatrice, nominata con 
Determinazione del Direttore Appalti n. 146 del 9 maggio 2025; 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 250 del 30/07/2025 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha 
attivato la proroga tecnica ex art. 106 comma 11 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. nelle more della 
conclusione della nuova procedura;  

Visto l’obbligo per le sopracitate del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari in riferimento 
all’art. 3 Legge 136/2010 e ai sensi del comma 7, verrà richiesta la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato bancario o postale; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di assicurare la fornitura in oggetto; 

DETERMINAZIONE - 1532-03/10/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Vista la deliberazione n. 846 del 29/11/2024, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo 
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l’anno 2025, sulla base della quale è stato 
assegnato il budget a disposizione dei servizi (deliberazione n. 56 del 17 gennaio 2025) così come 
rimodulato con provvedimento n. 237 del 11/04/2025; 

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore F.F. 
della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

D E T E R M I N A  

− di prendere atto dell’attivazione della proroga tecnica ex art. 106 comma 11 del D.Lgs 50/2016 
e s.m.i. espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la fornitura di protesi d’anca e servizi connessi 
del servizio sanitario della Regione Piemonte e per l’AUSL Valle d’Aosta (gara n. 147-2018). A 
decorrere dalla data del presente provvedimento per 6 mesi e comunque nelle more della 
conclusione della nuova procedura di gara ( n.100-2024), riservandosi questa A.S.L. il diritto di 
risolvere il contratto qualora l’aggiudicazione intervenga prima della scadenza prevista dal 
presente provvedimento; 

− di provvedere all’attivazione, a decorrere dalla data del presente provvedimento della relativa 
fornitura per le necessità dell’ASL CN2, come da tabella riepilogativa:  

LOTTO DESCRIZIONE DITTA CIG PADRE CIG DERIVATO  
IMPORTO 

COMPLESSIVO 6 
mesi IVA inclusa 

1 

protesi parziale d'anca 
cementata con stelo 
retto e testa biarticolare 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL S.P.A. 7698453463 
B8582B06D0 € 180.000,00 

SMITH AND 
NEPHEW s.r.l. 

B8583C5B65 € 2.000,00 

2 

protesi parziale d'anca 
non cementata con stelo 
retto e testa biarticolare 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL S.P.A. 
7698472411 B85891D450 € 10.000,00 

6 

sistema protesico d'anca 
da primo impianto non 
cementato con stelo 
retto rivestito in ha a 
bassa invasività 
trocanterica e cotile 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL S.P.A. 
769853580D B8589EF19D € 10.000,00 

8 

sistema protesico d’anca 
da primo impianto non 
cementato con stelo 
retto corto e cotile 

MEDACTA ITALIA 
s.r.l. 

76985661A4 

B858BC5577 € 2.000,00 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL S.P.A. 
B858B121C1 € 10.000,00 

10 

sistema protesico d'anca 
da primo impianto non 
cementato con stelo 
corto curvo e cotile 

ZIMMER BIOMET 
ITALIA s.r.l. 

7698599CDC B858CB7D29 € 20.000,00 

13 

sistema protesico d'anca 
da primo impianto non 
cementato con stelo 
conico per dca e cotile 

ZIMMER BIOMET 
ITALIA s.r.l. 

7698826831 B858D69011 € 2.000,00 

14 

sistema protesico d'anca 
da primo impianto non 
cementato con stelo 
modulare e cotile 

ADLER ORTHO 
S.p.A. 

7698836074 B858F81A60 € 300.000,00 

15 

sistema protesico d’anca 
da primo impianto non 
cementato con stelo 
retto modulare rivestito 
in ha a bassa invasivita’ 
trocanterica e cotile 

MICROPORT 
SCIENTIFIC S.R.L 

76988468B2 

B85912CABF € 10.000,00 

ADLER ORTHO 
S.p.A. 

B8591EDA04 € 20.000,00 

16 

sistema protesico d'anca 
da primo impianto non 
cementato con stelo 

ADLER ORTHO 
S.p.A. 

769885936E B859364F78 € 20.000,00 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

LOTTO DESCRIZIONE DITTA CIG PADRE CIG DERIVATO  
IMPORTO 

COMPLESSIVO 6 
mesi IVA inclusa 

modulare conico per dca 
e cotile 

17 

sistema protesico d'anca 
con cotile 
preassemblato (inserto 
in ceramica) e stelo 
corto non cementato 

ADLER ORTHO 
S.p.A. 

7698865860 B85A285B93 € 20.000,00 

22 
spii - stelo cem. da 
revisione 

ZIMMER BIOMET 
ITALIA s.r.l. 

76989205C4 B85A3416B9 € 2.000,00 

24 

stelo femorale da 
revisione non cementato 
ad alta modularità (3 
moduli) 

MICROPORT 
SCIENTIFIC s.r.l. 

7698934153 B85A90DF59 € 1.000,00 

25 

cotile da revisione non 
cementato emisferico ad 
alta porosità multiforo 

ZIMMER BIOMET 
ITALIA s.r.l. 

7698945A64 
B85AA0E372 € 2.000,00 

LIMA CORPORATE 
S.P.A 

B85AAA0BEB € 3.000,00 

26 

cotile da revisione non 
cementato emisferico 
con accessori modulari 
per riempimento di difetti 
ossei 

ZIMMER BIOMET 
ITALIA s.r.l. 

76989552A7 B85B089C7C € 2.000,00 

27 

cotile non cementato 
monoblocco a doppia 
mobilita’ e cotile 
cementato a doppia 
mobilità 

ADLER ORTHO 
S.p.A. 

7698966BB8 B85B0E25F0 € 20.000,00 

28 
cotile cementato in 
polietilene 

GRUPPO 
BIOIMPIANTI s.r.l. 

7699009F33 B85B136B40 € 2.000,00 

29 
cotile cementato in 
polietilene ritentivo 

STRYKER ITALIA 
s.r.l. 

769901542A B85B18C23B € 2.000,00 

31 

otturatore (plug) 
endomidollare 
riassorbibile per 
cementazione 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL S.P.A. 
769903115F B85B1B8689 € 10.000,00 

32 

cotile da revisione non 
cementato emisferico 
con accessori modulari 
per riempimento di difetti 
ossei 

SMITH AND 
NEPHEW s.r.l. 

769904903A B85B20888D € 2.000,00 

− di dare atto che il costo complessivo presunto a carico di questa A.S.L. ammonta ad € 
626.923,08 senza IVA pari a € 652.000,00 IVA 4% inclusa;  

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento come da prospetto che segue: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 

2025 

ECO C030164B 
Acquisto di Dispositivi 
medici” € 543.334,00 ID 8751451 

− di dare atto che l’onere di spesa per quanto riguarda le imputazioni agli esercizi successivi, 
verrà annualmente registrato contestualmente alle assegnazioni di budget degli esercizi di 
competenza: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 

2025 ECO C030164B Acquisto di Dispositivi 
€ 118.000,00 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

ID 8751451 
medici” 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della S.C. Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con 
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad adozione; 

− di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore 
F.F. della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

− di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
132 del D.Lgs 36/2023 la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore F.F. della S.C. Logistica, Patrimonio, 
Servizi e Acquisti; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio, assegnato con 
deliberazione n. 56 del 17/01/2025 rettificata con deliberazione n. 237 del 11/04/2025; 

− di trasmettere il presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. BILANCIO E CONTABILITA 

S.C. ORTOPEDIA E CHIRURGIA PROTESICA 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di assicurare la continuità del servizio in oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL DIRETTORE F.F.DELLA S.C. LOGISTICA 

PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 
 Maria RAITERI 

 

Archivio: I.5.04.01|2021|1188| 

Allegati: Determinazione Dirigenziale S.C.R. n. 250 

Deleghe: II.I.5/I-2 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


